Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 4 de maio de 2017 Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

622AE2E30AF8F1E2D60986293B9EFAEC

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

622AE2E30AF8F1E2D60986293B9EFAEC

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DAS
REDES MUNICIPAIS E ESTADUAIS DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA ‐ BA. A PREGOEIRA oficial da PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRAQUARA, Bahia, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que: O
processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas
às  propostas  na  Presença  dos  licitantes,  após  o  recebimento  e  julgamento,  concluímos  que  a  empresa:  RESULT  Serviços  e
Transportes  Ltda  ‐ ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  04.017.106/0001‐59,  sagrou‐se  vencedora,  conforme  discriminado  na  ATA  DO
PREGÃO Nº 007/2017, segundo o critério Menor Preço Global. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na
forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando‐se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que sejam
contratadas  as  empresas  acima  indicadas.  Concluindo,  submete  este  parecer  para  apreciação  do  prefeito  para  homologação.
Iraquara, 19 de abril de 2017. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS – PREGOEIRA.

PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2017

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os
processos licitatórios, especialmente aquelas referente à modalidade PREGÃO PRESENCIAL;
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 em 20 de abril de
2017. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO GUILHERME
DE NOVAIS – PREFEITO.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 137/2017”

Ref. PROCESSO n.º 580803/2017. Pregão Presencial n.º 007/2017. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: RESULT Serviços e Transportes Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob
n° 04.017.106/0001-59, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DAS REDES MUNICIPAIS E
ESTADUAIS DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA. VALOR MENSAL: R$ 179.500,00 (Cento
e setenta e nove mil e quinhentos reais). PRAZO: 31 de dezembro de 2017. Iraquara, 20 de abril de 2017.
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

622AE2E30AF8F1E2D60986293B9EFAEC

		2017-05-04T08:52:45-0300